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Sztokholm, 25.21/9,1919 т.

Stosując się do zwyczaju dyplomatycznego M …ÈÉËËËË“,
poseł p. Michałowski zaprosił przed wyjazdem do Polski charge '
affairs: rządu Mind-kin” p. Tanielsona na sniadonie pożegnelne,
z: цінну Szwedów byli obecni: p. Denielson, kepiten Cleeson, p.
Mayer, przeznaczony do Warszawy jako attachehandlowy, oraz p. Kyle
berg, znany tutejszy przemysłowiec. Z polskiej strony, oprócz p.
Michałowskiego i mnie brali udział: kapitan Fronkowski i znany kolo-
ji polskiej w Sztokholmie p. Franciszek Jaroszyński obywatel z
Podole.

Podczas snicdenie miaten sposobnosé pornaé osobiscie
p. Daniclsons. Wrażenie, jakie odniostem, zged ze się zupełnie z
opinją, jaką na zesedzie tego, co mi o p. Danielsonie méwiono, wy=
rasitem jus w jednym z poprsednish moich rsportów. Pţgyszly przed
st@wiciel Szwecji w'arszewie jest stosunkowo młodym człowiekiem
wybitnie pruskiego typu, h&m” pewny siebie, zerozumisty, przypo-

cetym wyglądem a szczególnie zachowaniem się prowdsiwego
pruskiego junkre. P.Danielson wstąpił do służby v roku 1903 jeko
attaché przy poselstwie w Brukseli, był potym w Berlinie, pózniej
w Krystienji, został potym szefem deiegacji handlowej szwedzkiej w
Petersburgu i byt w końcu od 1917 roku sekretarzem przy poselstwie
w Berlinie.

0 swojej nominacji, jako chargó d'affsires w War-
szawie powiade p. Danielson, że została dlatego zdecyćownne bo bir] a
Min. Spraw Zagranicznych, wobec niepewnego swojego stanowiska *ÀÉCHWES
Oczekiwanych zmian w duchu demokratycznym nie chce albo nie “НЗ W:

na definitywne nominacje. Tymczasem p. chargé d'affaires twier- }wt --... /
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dll biogaz-yum“, że wszystko zostanie, jak jest, żetekp. Hellner,

jak też i duch konserwstywny Ministerstwa Spraw Zagrenicznych nie им

zmienione, a On, Danielson, wkrótce będzie zamianoweny posten w luv—

 Szewie,

каиш clac-on, z którym dosé jest snack

nie sympatyomiejuy, ala - o no mi się zdaje - niezbyt inteligentny,

wobec czego nie będzie odegrywaz znaczniejszej roli w poselstwie szweds

kim w Warszewie.

Р.Маует, attachć handlowy przy p.Daniclsonie, pomimo zaprze-

czeń kół urzędowych szwedzkich, Jou najwyrazniej żydem, przynajmniej

z pochodzenia, ale podobno człowiekiem zdolnym i dobrym znewcą stosun-

ków hendlowych szwedzkich. Należy zaznaczyć, se kendydetary jego na

atteché handlowego nie wystawiało Ministerstwo Sprzw Zagreniconych,

tylko tutejsze koła hendlowo-finansowe .

P.Kylberg, przedstawiciel szwedzkiego przemysłu, Z którym

również miałem sposobność długo rozmawiać, wypowiedzie! porę mysli,

które słyszałem zresztą i od innych Szwedów i które dle penujących tu

poglądów są bardzo charekterystyczne. P.Kylberz mianowicie nie ukry-

wał przedemną obaw co do przyszłości Polski - wekagywst по ktopoty,

jakie, jego zdaniem, będzie misła Polske z uregalowaniem sprawy Gdeń-

ska, oraz trudnosci, wynikające z odcięcie terytorjelnogo Prus Wschod=

nich od Niemiec. Zdanie p. Kylberga w tych sprowach bynajmniej nie

należy do optymistycznych.

Sądząc z osobistosci, jako też i z antecedencjów p. Daniel

sona, trudno primit:—acm że przyszła działalność szwedzkiej misji w

Warszawie będa się chnrakteryzowsłe sbytnią prsaohylnosoiq i życzli-

musiq cmPolski. Nasuwa Mg axn-mon obaw-=, czy to “то-чемно nie

będzie niczym innym, jak rodzajem pmoćvkx niemieckiej w reszymkreju,

wobec które: z naszej strony rezerwa i ostrożność będą jaknajbardziej

wokazanc.
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Nie jest zresztą wykluczone, że z czasem i przy bliższym

poznaniu obawy te okażą się nie uzesadnione - a p. Danielson w rze-

czywistosci lepszy, niż jego antencedencje i wygląd na razie pro -

gnostykują. Być może, ze bliższe poznaniePolski i realnych podstaw

jej stosunku do Szwecji, jakoteż wspBlnych interesów, łączących

Obydwa państwa - złagodzi prusofilskie sympatje p. Danielsona. Ukat-

wienie poznania naszego kraju i wzajemności szwedzko-polskich inte-

resów zdaje mi się więc być jednym z najważniejszych zadań naszych

kół miarodajnych wobec członków nowego szwedzkiego poselstwa w War-

szawie.

W ostatniej chwili dowiaduję się o p. Meyerze, attaché

handlowym szwedzkiego poselstwa w Warszawie, następujących szczegó-

łów: p. Meyer jest urodzony w roku 1888, jest zupełnym żydem, był

dłuższy czas członkiem rosyjsko-szwedzkiego stowarzyszenia wz Sztok-

holmie, działał też w Berlinie, w Petersburgu i w Moskwie i jest

wskutek tego dobrym znawcą stosunków handlowych, dotyczących tych

kraj§w. Jest osobistym przyjacielem niejakiego Dr. Iurić- rzekomo

bogaty żyd w Sztokholmie - którego brat ma być komisarzem rządu bol~

szewickiego w Rosji. Informacje te pochdzą od jednego b. rosyjskie-

go oficera, który należał takze do wyżej wymienionego stowarzyszenia

rosyjsko-szwedzkiego i stamtąd zno dobrze pana Meyera.-

m.p. Pomiankowski,

generak-porucznik.

 


